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Doktorat honoris causa UMK dla prof.
Mieczysława Jarońca

UMK obchodzi tradycyjne "Święto Uczelni" w dniu urodzin swojego patrona. Uroczystość rozpocznie
się w Auli UMK o godz. 11.00.
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W programie uroczystości znalazło się m.in. przemówienie rektora prof. Andrzeja Radzimińskiego,
wręczenie odznaczeń i medali oraz promocja doktorska.

Jak informuje uczelnia, prof. Jaroniec, absolwent UMCS w Lublinie, należy do grona
najwybitniejszych polskich chemików. Zaliczany jest do czołówki naukowców z zakresu nauki
o materiałach w USA. Jest autorem i współautorem ponad 850 artykułów naukowych i komunikatów,
wygłosił ponad 450 wykładów na międzynarodowych konferencjach i sympozjach.

Jest najczęściej cytowanym na świecie polskim chemikiem. Liczba cytowań z jego prac sięga 1200
rocznie. Dwukrotnie, w 1986 i 1991 r., Szwedzka Akademia Nauk zapraszała go do grona
naukowców nominujących kandydatów do Nagrody Nobla w dziedzinie chemii. Od 1991 pracuje na
uniwersytecie stanowym Ohio w Kent. Zajmuje się m.in. syntezą, modyfikacją i zastosowaniem
materiałów mezoporowatych.

Naukowiec od wielu lat utrzymuje kontakty z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika, był gościem
konferencji naukowych, recenzentem doktoratów i publikacji doktorantów i pracowników UMK,
w jego laboratorium odbywali staże toruńscy chemicy.

18 lutego prof. Mieczysław Jaroniec weźmie udział w specjalnym seminarium naukowym, na którym
wygłosi referat "Od polimerów do metali - bogactwo uporządkowanych nanostruktur, ich
otrzymywanie, właściwości i zastosowania".
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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